de apoderado judicial, presentó demanda ejecutiva en contra de JHON JAMES MARÍN 
GARCÍA, con el fin de que se libre mandamiento de pago con base en los títulos valores 
representados en dos (2) letras de cambio, por los siguientes valores: Letra de cambio 
N° 1 – CAPITAL: SEISCIENTOS TREINTA MIL PESOS ($630.000), con fecha de 
vencimiento el día 01 de noviembre de 2020; por concepto de intereses de plazo la suma 
de TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y UN PESOS ($35.671), causados 
desde el día 01 de julio de 2020 hasta el día 01 de noviembre de 2020; por concepto de 
intereses moratorios comerciales desde el día 02 de noviembre de 2020 hasta que se 
verifique el pago total de la obligación; Letra de cambio N° 2 – CAPITAL: SEISCIENTOS 
TREINTA MIL PESOS ($630.000), con fecha de vencimiento el día 01 de diciembre de 
2020; por concepto de intereses de plazo la suma de CUARENTA Y CUATRO MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS ($44.387), causados desde el día 01 de julio 
de 2020 hasta el día 01 de diciembre de 2020; por concepto de intereses moratorios 
comerciales desde el día 02 de diciembre de 2020 hasta que se verifique el pago total de 
la obligación, por último, solicita las costas y agencias en derecho.

[...]

conceptos:  

PRIMERO: LETRA # 1. Por concepto de capital, la suma de SEISCIENTOS 
TREINTA MIL PESOS ($630.000), contenidos en una letra de cambio, con fecha 
de vencimiento el día 01 de noviembre de 2020. 

a)  Por concepto de intereses de plazo la suma TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS 

SETENTA Y UN PESOS ($35.671), causados desde el día 01 de julio de 2020 hasta 
el día 01 de noviembre de 2020. 

b) Por concepto de intereses moratorios comerciales desde el día 02 de noviembre de 

2020 hasta que se verifique el pago total de la obligación, a la tasa máxima legal

[...]

sobrepasar las tasas permitidas y no caer en usura.   

LETRA # 2. Por concepto de capital, la suma de SEISCIENTOS TREINTA 

MIL PESOS ($630.000), contenidos en una letra de cambio, con fecha de 
vencimiento el día 01 de diciembre de 2020. 

a) Por concepto de intereses de plazo la suma CUARENTA Y CUATRO MIL 

TRESCIENTOS    OCHENTA Y SIETE PESOS ($44.387), causados desde el día 01 de 
julio de 2020 hasta el día 01 de diciembre de 2020. 

b) Por concepto de intereses moratorios comerciales desde el día 02 de diciembre de 

2020 hasta que se verifique el pago total de la obligación, a la tasa máxima legal